
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.795  35Quarta-feira, 24 DE ABRIL DE 2024

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 153 de 22 de ABRIL de 2024
Considerando o disposto no Art.145 da Lei nº 5.810 /1994;
Processo PAE: 2024/2123157
Servidor: Paulo Sérgio dos Santos Neves
Objetivo: de conduzir o fiscal Welter Carvalho Pereira, em vistoria de equi-
pamentos do município.
Origem: Belém
Destino: Cachoeira do Arari
Período: 16.04.2024
Quantidade: ½ (meia)
Valor Unitário R$: 308 84
Valor Total R$: 154,42
RAFAELA DIAS PIRES
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 154 de 22 de ABRIL.de 2024
Considerando o disposto no Art.145 da Lei nº 5.810 /1994;
Processo PAE: 2024/2127620
Servidor: Afonso da Costa Picanço
Objetivo: Fiscalizar obra PA-159
Origem: Belém
Destino: Breves
Período: 15 a 18.04.2024
Quantidade: 3, ½ ( três e meia)
Valor Unitário R$: 308,84
Valor Total R$: 1.080,94
RAFAELA DIAS PIRES
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 155 de .22 de ABRIL de 2024
Considerando o disposto no Art.145 da Lei nº 5.810 /1994;
Processo PAE: 2024/2126959
Servidor: Edson Lima Rodrigues
Objetivo: de conduzir o diretor da DIRTEC, aos referidos municípios.
Origem: Belém
Período: 17 a 19.04.2024
Destino: Capitão poço/Bragança/Salinópolis.
Quantidade: 2 ½ ( duas e meia )
Valor Unitário R$: 308,84
Valor Total R$: 772,10
RAFAELA DIAS PIRES
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 156 de 22 de ABRIL de 2024
Considerando o disposto no Art.145 da Lei nº 5.810 /1994;
Processo PAE: 2024/2121825
Servidor: Paulo Rodrigo Garcia da Silva
Objetivo: de realizar a cobertura jornalística de entrega da pavimentação 
da Vicinal de Borralhos.
Origem: Belém
Destino: Santo Antônio do Tauá
Período: 08.04.2024
Quantidade: ½ (meia)
Valor Unitário R$: 308,84
Valor Total R$: 154,42
RAFAELA DIAS PIRES
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1065934

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA ELETRÔ-
NICA n.º 008/2024.
Processo n° 2024/285885.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN comunica que realizará 
licitação na modalidade Concorrência na forma eletrônica, do tipo menor 
preço, regida pela Lei n° 14.133/21 e demais exigências previstas no Edi-
tal, conforme abaixo:
OBJETO: Construção de 03 (três) pontes em concreto localizadas na PA-
368; uma sobre o Igarapé do km 34,4 (10,00m x 9,60m x 3,00m); outra 
sobre o Igarapé do km 56,6 (12,00m x 9,60m x 4,00m) e outra sobre o 
Rio Branco (12,00m x 9,60m x 4,00m) km 136,7, no Município de Portel, 
na Região de Integração do Marajó, sob a jurisdição do 8º Núcleo Regional.
DATA DA ABERTURA: 05/06/2024.
HORA DA ABERTURA: 10h00min (horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.compras.gov.br
UASG: 925787 – SETRAN.
O aviso de licitação será previamente divulgado no Portal Compras Pará (www.
compraspara.pa.gov.br) e no Portal Nacional de Compras Públicas-PNCP.
Belém, 23 de abril de 2024.
Victor Rocha de Souza
Agente de Contratação – SETRAN

Protocolo: 1065761

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 17/2024-GP, DE 24 DE ABRIL DE 2024
O Diretor Presidente da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Art. 19 do Estatuto Social da CPH e considerando o Decreto Governamen-
tal de Nomeação publicado no Diário Oficial do Estado n° 35.773, de 8 de 
abril de 2024,
R E S O L V E
Nomear, para exercerem os respectivos cargos em comissão, os abaixo 
relacionados, com lotação na Companhia de Portos e Hidrovias do Estado 
do Pará (CPH).

NOME CARGO
RITA HELENA VEIGA DE SOUSA ADMINISTRADOR DE PORTO

FELIPE LIMA DOS SANTOS ADMINISTRADOR DE PORTO

KÁTIA CILENE BENTO DA SILVA ADMINISTRADOR FINANCEIRO DE PORTO I

MANUELE DE SOUSA E SILVA ADMINISTRADOR FINANCEIRO DE PORTO I

JORGE SOUZA ADMINISTRADOR FINANCEIRO DE PORTO I

RICARDO ROGÉRIO RODRIGUES ASSESSOR

CARLA PATRÍCIA CUNHA JOHNSTON MENDES GERENTE

MARIA GORETT SANTOS GERENTE

LUCIANO ANDRÉ DE JESUS SILVA SECRETARIA I

FRANCISCA DE ASSIS ALVES DOS SANTOS SECRETARIA I

ERIKA DE SOUZA TEIXEIRA SUPERVISOR I

LANNA JENNEF RODRIGUES DE SOUZA SUPERVISOR I

JOÃO GABRIEL ALMEIDA ROSÁRIO SUPERVISOR II

LUCIANA CARLA DE OLIVEIRA MACEDO SUPERVISOR II

DIONE MARINHO SILVEIRA SUPERVISOR II

MIKAELA DA SILVA BRASIL GOMES SUPERVISOR II

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará (CPH), 24 de abril de 2024.
JOSENIR GONÇALVES NASCIMENTO
Diretor Presidente

Protocolo: 1065994

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

NOTIFICAÇÃO
Pelo presente ato a ARCON-PA, representada pelo seu Diretor Geral, re-
solve notificar o operador RODRIGO LIMA MAIA (B-B/137) para que se 
manifeste no prazo de 15 dias a contar da data da publicação desta, sobre 
a Comunicação de Ouvidoria - Transporte Nº 170/2024, em virtude da 
existência de pendências junto a ARCON-PA, para que a tramitação do 
Processo Nº TO2024/00024- GTO cumpra o seu curso, sem que seja pre-
judicado o direito ao contraditório e ampla defesa.
Belém (PA), 17de abril de 2024.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 1065524
NOTIFICAÇÃO

Pelo presente ato a ARCON-PA, representada pelo seu Diretor Geral, re-
solve notificar o operador RAPHAEL PEREIRA FRANCO (N-B/080) para que 
se manifeste no prazo de 15 dias a contar da data da publicação desta, 
sobre a Comunicação de Ouvidoria - Transporte Nº 189/2024, em virtude 
da existência de pendências junto a ARCON-PA, para que a tramitação do 
Processo Nº TO2024/0026- GTO cumpra o seu curso, sem que seja preju-
dicado o direito ao contraditório e ampla defesa.
Belém (PA), 17de abril de 2024.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 1065526

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2º Termo Aditivo ao Convênio N° 17/2022 - SEDAP
Data de assinatura: 23/04/2024.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio nº 17/2022, por 
mais 12(doze) meses, a contar do dia 04/05/2024 à 03/05/2025.
Convenente: MUNICIPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ.
Endereço: Rua Pedro Soares de Oliveira, s/n°, Bairro: Centro, CEP: 68.639-
000, no Município de Goianésia do Pará, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 83.211.433/0001-13.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 1065620


